
Contacto

Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00178 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento operativo de 195 vehículos eficientes para el Área de Gobierno de
Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid

Arrendamiento operativo de 195 vehículos eficientes para el Área de Gobierno de Medio Ambiente y MovilidadDescripción 
del Ayuntamiento de Madrid
Valor estimado del contrato 8.344.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.414.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.954.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Montalbán, 1
(28014) Madrid España

Se adjudica a la empresa ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT, S.A., por haber presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio según la ponderación de los criterios de adjudicación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Autonomía en rango 100% eléctrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Y= 15 · (X1 - X) / (X1 -Expresión de evaluación 

X2)
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Capacidad del maletero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Y= 5 · (X1 - X) / (X1 -Expresión de evaluación 

X2)
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. 43 Vehículos turismo eléctrico puro (BEV). Segmento B o C

Lote 2. 43 Vehículos turismo eléctrico puro (BEV). Segmento B o CDescripción 
Valor estimado del contrato 1.857.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.873.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.548.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2b6171-79b1-4a2d-b5b5-148ce857202d


: 5Cantidad Máxima 

Consumo eléctrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Y= 10 · (X1 - X) / (X1 -Expresión de evaluación 

X2)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cámara de visión trasera y sensor de ayuda al
aparcamiento trasero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejora proceso carga rápida/semirápida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Potencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Y= 8 · (X1 - X) / (X1 -Expresión de evaluación 

X2)
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Y= 40 · (X1 - X) / (X1 -Expresión de evaluación 

X2)
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Alphabet España Fleet Management, S.A.
NIF A91001438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Burgos nº 118
(28050) Madrid España

Contacto



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 599 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.418.567,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +034 913834400
Correo Electrónico juan.felipe.ramos@alphabet.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.161.722,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.405.684,1 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio según la ponderación de los
criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 43

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación



Lugar

Entorno Digital

Dirección Postal

C/Montalbán, nº 1, 7ª planta
(28014) Madrid España

Mesa apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2023 a las 11:30 horas
Mesa apertura documentación administrativa

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

C/Montalbán, nº 1, 7ª planta
(28014) Madrid España

Mesa apertura criterios valorables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2023 a las 10:30 horas
Mesa apertura criterios valorables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kfwQzKR5vbhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kfwQzKR5vbhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 052-153806
Fecha de publicación 14/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153806-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 108-339858
Fecha de publicación 07/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339858-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011766455 |  2023-223164 | Wed, 11 Oct 2023 11:01:36:049 CEST 169701489321789054UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153806-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339858-2023:TEXT:ES:HTML

